BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 165/BXD-QLN
V/v đề nghị báo cáo số liệu về số học sinh, sinh viên và thực trạng ký túc xá của học sinh, sinh viên các trường chuyên nghiệp.
	Hà Nội, ngày 12 tháng 02 năm 2009

Kính gửi:Các Bộ cơ quan ngang Bộ, UBND các tỉnh thành phố TW

Ngày 05 tháng 02 năm 2009, tại cuộc họp thường trực Chính phủ với các Bộ, ngành do Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng chủ trì bàn về Chương trình đầu tư xây dựng nhà ở xã hội giai đoạn 2009-2015. Theo ý kiến kết luận của Thủ tướng Chính phủ, giao Bộ Xây dựng chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành xây dựng Chương trình đầu tư xây dựng ký túc xá giai đoạn 2009 - 2015 dành cho học sinh, sinh viên các trường đại học, cao đẳng, trung học chuyên nghiệp và trường dạy nghề trên địa bàn cả nước, để trình Thủ tướng Chính phủ trong tháng 4 năm 2009.

Bộ Xây dựng đề nghị các Bộ, ngành, Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương khẩn trương tổng hợp số liệu (theo biểu mẫu đính kèm công văn này) do Quý cơ quan là đơn vị chủ quản, báo cáo về Bộ Xây dựng trước ngày 28 tháng 02 năm 2009, để Bộ Xây dựng tổng hợp và đề xuất Chương trình đầu tư xây dựng ký túc xá giai đoạn 2009-2015 kịp thời báo cáo Thủ tướng Chính phủ đúng thời gian quy định, quá thời hạn trên Quý cơ quan không có báo cáo thì coi như không có nhu cầu./.

(Mọi chi tiết xin liên hệ: Cục Quản lý nhà và thị trường bất động sản - Bộ Xây dựng 37 Lê Đại Hành - Hà Nội, điện thoại 04.39746477, fax 04.3215208).
	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Nguyễn Tấn Dũng (để B/C);
- PTT Hoàng Trung Hải (để B/C);
- VPCP;
- Lưu VP, QLN(2b).
	KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trần Nam

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Mau bao cao

1
2

_1296024352.xls
Bieu mau (1)

		Tổng hợp nhu cầu và dự kiến đầu tư ký túc xá cho học sinh, sinh viên các trường đại học, cao đẳng, trung học chuyên nghiệp và dạy nghề giai đoạn 2009-2015

		( Biểu mẫu kèm theo văn bản số 165 /BXD-QLN ngày 12 tháng 02 năm 2009)

		STT		Tên trường
Địa chỉ		Đơn vị chủ quản		Quy mô đào tạo						Nhu cầu học sinh, sinh viên cần ở ký túc xá						Quỹ đất của trường				Diện tích ký túc xá hiện có						Ghi chú

								Tổng số học sinh, sinh viên đang theo học tại thời điểm tháng 03/ 2009		Riêng số  học sinh, sinh viên chính quy tại thời điểm tháng 03/ 2009		Dự kiến số học sinh, sinh viên đến năm 2015		Học sinh, sinh viên đang theo học tại thời điểm tháng 03/2009		Riêng số  học sinh, sinh viên chính quy tại thời điểm tháng 03/ 2009		Dự kiến số học sinh, sinh viên đến năm 2015		Diện tích đất xây dựng ký túc xá theo quy hoạch đã phê duyệt (ha)		Diện tích đất đã  xây dựng ký túc xá theo quy hoạch (ha)		Tổng số m2 sàn nhà hiện có		Số m2 sàn nhà  cần cải tạo xây dựng lại		Số lượng học sinh, sinh viên đang ở ký túc xá

		(1)		(2)		(3)		(4)		(5)		(6)		(7)		(8)		(9)		(10)		(11)		(12)		(13)		(14)		(15)

																								……….ngày    tháng    năm 2009

				Lập biểu																				Thủ tưởng đơn vị

				(Số điện thoại liên hệ)																				(ký tên, đóng dấu)

Sheet2

		1,800,000		4		7,200,000		0		28,800

Sheet3